
IJok XII. ISr. 33.mm urz
c. k. P a d y  s z k o ' n e j  k r a j o w e j  w Qa 1 i cy i .

R ed agow an y  w  c. k. R adzie szkolnej kraj ov/ej.

Wydany dnia B. września 1908.

\
'Wiadomości osobiste. ' •

Jego Ces. i Król. Apostolska Moś(>Najwyższem postanowieniem z dnia 8. sier
pnia b. r. raczył najmiłościwiej zamianować Stanisława Schneidera, kierownika 
lilii c. k. gimnazyum V. we Lwowie, dyrektorem c. k. gimnazyum VIII. we Lw o
wie, dr. Stanisława Klemensiewicza, kierownika lilii c. k. gimnazyum w Nowym 
Sączu, dyrektorem, c. k. gimnazyum II. w Nowym Sączu a Michała Siwaka, k iero
wnika filii c. k. gimnazyum z polskim językiem wykładowym w Tarnopolu, dy
rektorem c. k. gimnazyum II. z polskim jeżykiem wykładowym w Tarnopolu.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość Najwyższem postanowieniem z dnia 17! sier
pnia b, r. raczył najmiłościwiej zamianować ""Hilarego Hołubowicza, profesora i d  k.
I. szkoły realnej w Krakowie dyrektorem c. k. szkoły realnej w Śniatynie.

JE . Pan Minister Wyznań i Oświaty zamianował ks. Damiana Łopatyńskiego, 
profesora religii gr. kat. w c. k. gimnazyum z polskim językiem wykładowym 
w Tarnopolu, nauczycielem religii gr. kat. w c. k, żeńskiem seminaryum nauczy- 
cielskiem w Lwowie.

C. k. Rada szkolna krajowa wyraziła Kornelowi Leszczyńskiemu, nauczycie
lowi kierującemu z tytułem dyrektora 2-klasowej szkoły na przedmieściu Nako- 
necznem w Jaworowie, przy sposobności przeniesienia go na własną prośbę w stały 
stan spoczynku, uznanie za długoletnią wydatną pracę w zawodzie nauczycielskim.

0. k. Kada szkolna krajowa zatwierdziła wybór: 
ks. W ładysława Librewskiego na duchownego członka obrządku rzymsko-katolic

kiego do d  k. Rady szkolnej okręgowej w -Czortkowie;
W incentego Kruszewskiego na delegata Rady powiatowej do c. k. Rady szkolnej 

okręgowej w Sokalu; 
dr. Michała Maciejowskiego na delegata Rady powiatowej do c. k. Rady szkolnej 

okręgowej w ( (sorlicach.
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G. k. Rada szkolna krajowa zamianowała:

Maryę Wolińską zastępczynią nauczycielki w e. k. żeńskiem seminaryuin nuuezy- 
cielskiem w K rakow ie ;

Józefa Cholewińskiego zastępcą nauczyciela w Ł lk .  m ęsk iem , keminaryuni nauczy- 
cielskiem w Krakowie.

0. k. Rada szkolna krajowa przeniosła: rzeczywistego nauczyciela w gimna- 
zyum w Mielcu Kazimierza Nagóreckiego, do filii gimnazyum w S try ju ; profesora 
filii gimnazyum z językiem wykładowym polskim w Tarnopolu W ładysława Szy- 
chulskiego do I. gimnazyum z językiem wykładowym polskim w Przemyślu.

€ .  k. Rada szkolna krajowa' przydzieliła: Drofesora w i. gimnazyum z języ
kiem wykładowym polskim w Przemyślu Stanisława Figla, do służby w g im na
zyum w Żółkwi; rzeczywistego nauczyciela w gimnazyum w Nowym Targu W ło 
dzimierza Stożka, do służby w gimnazyum św. Jacka w Krakowie; rzeczywistego 
nauczyciela w gimnazyum w Brodach dr. Adolfa Bednarowskiego, do służby w II. 
gimnazyum we Lwowie; profesora w gimnazyum w Drohobyczu Kazimierza E lia 
sza, do służby w gimnazyum w Żółkwi.

0. k. Rada szkolna krajowa zamianowała ks. Jan a  Bułata rzeczywistym ka
techetą" w gimnazyum w Nowym Targu, a rzeczywistymi nauczycielami zastępców 
nauczycieli: dr. Stanisława Kossowskiego w VIII. gimnazyum we Lwowie; Andrzeja 
(Iraselę, Andrzeja Mykietiaka, Aleksandra Dąbrowskiego, Jana  Bobina, Antoniego 
Sobczuka i dr. Izraela Matfusa dla filii gimnazyum w Stryju; Aleksandra Bojcuna 
w gimnazyum w Samborze; ks. A leksandra Koreńca, katechetę szkoły wydziałowej 
im. Adama Mickiewicza w Stryju, rzeczywistym nauczycielem religii grecko-kato- 
liekiej w I. gimnazyum z językiem wykładowym polskim w Tarnopolu.

0. k Rada.^zkolna krajowa nadała  posadę nauczycielską w II. gimnazyum 
w Nowym Sączu profesorowi w gimnazyum Franciszka Józefa w Dębicy Leopol
dowi Sehirnb.Bckowi de Reuthstętten.

0. k. Rada szkolna krajowa przeniosła zastępców nauczycieli: Zygmunta Si
korskiego z II. gimnazyum w Rzeszowie do' gimnazyum w Ja ro s ła w iu ; Franciszka 
Nłewolaka z gimnazyum w Jarosławiu do II. gimnazyum w Rzeszowie; Alojzego 
Wranę z gimnazyum w Dębicy, Mateusza Kasprzaka z I. gimnazyum w Rzeszowie, 
Jana  Wowczaka z gimnazyum w Podgórzu do gimnazyum w Brodach; Józefa Prze
worskiego z gimnazyum w Buczaczu i Jana  Kozłowskiego z gimnazyum w Stryju, 
do gimnazyum w Dębicy; Franęiszka Stachnika z gimnazyum w Wadowicach, 
ks. Maurycego Turkowskiego z gimnazyum w Sanoku, do I. gimnazyum w Rzeszo
wie; Stanisława Wójcika z gimnazyum w Wadowicach, do gimnazyum w Sam 
borze; Bolesława Kaziora z gimnazyum w Bochni, do gimnazyum w Mowym Targu; 
Adama Konopnickiego z I. gimnazyum z językiem wykładowym polskim w Prze
myślu, Fehksa Mieszkowskiego i .Takóba Runickiego z .gimnazyum w Bochni, do 
gim nazyum  w Jaśle^i Franciszka Tyralika z j.gimnazyum św. Jacka w Krakowie 
i W ładysława Piskozuba z VII. gimnazyum we Lwowie, do gimnazyum w T rem bow li; 
Franciszka iBrudniaka z IV. gimnazyum w Krakowie do IWgimnazyum z językiem 
wykładowym polskim w Przem yślu ; Jana  Długoszewskiego z V gimnazyum w K ra
kowie do gimnazyum w Przemyślu na Z asan iu ; Antoniego Krawczyka z gimna-
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zyum w Podgórzu do gimnazyum w Sanoku; dr. Jana  Merunowicza z filii JjjLJL 
gininazyurn we..^wowie do zakładu głównego; Stefana Baleja z gimnazyum z j ę 
zykiem wykładowym ruskim w Przemyślu do gimnazyum z językiem wykładowym 
ruskim w Tarnopolu; Józefa Cieża z gimnazyum w Jaśle do gimnazyum w Bo
chn i;  Ludwika Sikorę z gimnazyum w ,-Podgórzu do gimnazyum w Gorlicach; Sta
nisława Stobieckiego z I. gimnazyum w Rzeszowie do gimnazyum Ul. w Krako
w ie ; W ładysława Kudelkępz IW  gimnazyum w Krakowie do gimnazyum w Bochni.

C. k. Rada szkolna krajowa zamianowała zastępcami nauczycjeli: ks. dr. 
Adolfa Włodka, ks. dr. Franciszka Bardę, Stanisława Zakrockiego i Stanisława 
Bazińskiego w gimnazyum IV. w Krakowie; Stanisława Skiminę, Feliksa M łynar
skiego i Ludwika Wygrzywalskiego w gimnazyum św. Anny w Krakowie; S tan i
sława Dudka w gimnazyum św. Jacka w Krakowie; Maryana Kleczkowskiego, 
Antoniego Kuklińskiego i 'R o m an a  Seranna w gimnazyum III. w Krakow ie; ks. 
Teofila Garbackiego w gimnazyum w Sanoku; dr. Samuela W agmanna w g im na
zyum I. z wykładowym językiem polskim w Przemyślu; 4¥łodzimierza Czajkow
skiego i Mikołaja Wojciechowskiego w gimnazyum z językiem wykładowym ru
skim w Tarnopolu; Romana Jaworskiego w gimnazyum V. we Lw ow ie; Erazma 
Iszkowskiego i Wojciecha Kopcińskiego w gimnazyum VIII we Lw ow ie; Kazimie
rza Jaworskiego, Henryka Vogla i Józefa Rolskiego w gimnazyum w Brodach; 
Franciszka Wojnara i Kazimierza Bernackiego w gimnazyum w Drohobyczu; Mi
chała Bakalusa, Teofila Minkowicza i Edwarda Żuławę w gimnazyum w Sambo
rze; Józefa Orłowskiego w gimnazyum I. w Rzeszowie; Bronisława Bryckiego 
w gimnazyum w S try ju ; Rudolfa Bułata w»gimnazyum z polskim językiem w y k ła 
dowym w Przemyślu.

C. k. Rada szkolna krajowa zamianowała ponrocnikieiń katechety ks. S tan i
sława Krzemienieckiego w gimnazyum Franciszka Józefa w Dębicy a zastępcą ka
techety kś.' dr. Stanisława Wróbla w I. gimnazyum w Tarnowie.

C. k. I łada szkolna krajowa zamianowała w szkołach ludowych:
Zofię Steinsdtirferównę nauczycielką 5-Klasowej szkoły wydziałowej żeńskiej w W a

dowicach ;
Mojżesza Jakóba nauczycielem religii izraelickiej 3-klasowej szkoły wydziałowej 

żeńskiej połączonej z pospolitą *im. Cesarzowej Elżbiety w Krakowie; 
Samuela Goldblatta nauczycielem religii izraelickiej 3-klasowej szkoły wydziałowej 

męskiej połączonej z pospolitą im-MEs. Franciszka Józefa w K rakow ie;
Leona Selzera nauczycielem religii izraelickiej 3-klasowej szkoły wydziałowej żeń

skiej połączonej z pospolitą im. Klementyny Tańskiej w Krakowie;
Clraiina Dillera nauczycielem. religii izraelickiej 3-klasowej szkoły wydziałowej 

męskiej połączonej z 4-klasową pospolitą w Jaśle ;
■  uchima Bauera nauczycielem religii izraelickiej 6-klascwej szkoły męskiej w Ka

mionce strumiłowej 
Andrzeja Jachymiaka nauczycielem 6-klasowąj' szkoły męskiej w Żywmg;
Irenę Namethównę nauczycielką 6-klasowej szkoły żeńskiej w Podwołoczyskach; 
ks. Rafała Barana nauczycielem religii rzymsko-katolickiej 5-klasowejuszkoły w żń-i 

m arstynow ie;
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Jan a  Hornika nauczycielem kierującym 4-klasowej szkoły męskiej im. Szewczenki 
w Kołomyi;

Onufrego Kurdydyka nauczycielem kierującym 4-klasowej szkoły męskiej w Ka
łuszu ;

Stefana Michajluka nauczycielem 4-klasowej szkoły pospolitej męskiej połączonej 
z wydziałową im. Piramowicza w Kołomyi;

Józefa Podhalicza nauczycielem 4-klasowąj szkoły pospolitej męskiej połączonej 
z wydziałową im. Kopernika w Kołomyi,

W iktora Kulika nauczycielem 4-klasowej szkoły męskiej im. Karpińsl iego w Ko
łomyi ;

Ju liana Semiona nauczycielem 4-klasowej szkoły męskiej im. Szewczenki w Ko
łomyi ;

W ładysława Arkusiewicza i Franciszka Krzyżanowskiego fiauezycielami 4-klasowej 
szkoły im św. Kazimierza w Kołomyi;

Helenę Adamczakównę i Maryę Bazańską nauczycielkami 4-klasowej szkoły pospo
litej żeńskiej połączonej z wydziałową w W adow icach;

Stanisława Popa nauczycielem 4-klasowej szkoły pospolitej męskiej połączonej 
z wydziałową w Jaw o ro w ie ,

Augustę Wollkównę i Antoninę .Papuzińską nauczycielkami 4-klasowej szkoły 
w Szczakowej-wsi;

Klementynę Jaworską nauczycielką 4-klasowej szkoły żeńskiej w Krowodrzy; 
Michała Stręka nauczycielem 4-klasowe.j szkoły w Su łkow icach;
Izydora Cześnikowskiego nauczycielem kierującym 2-klasowej szkoły w Ostapiu.

Nauczycielkami szkół 2 -k lasow /eh :
Stefanię Żurakowską w Cześnikach; Olimpię Kulpową w K orzelicach, Maryę 

Krausównę w Zagóreczku; Matyldę Nowakównę w Okocimie.

Nauczycielami i nauczycielkami szkół 1-klasowych:
Józefa Drylę w Jagiele; Aleksego Gaudunyka w Lubkowcach; Stefana Tra- 

ęiłowskiego w Woli brzosteckiej; Maryę Banicką w K lec iach ;  Kazimierza Dietricha 
w Sołow ej; Stanisławę Ryziewiczównę w Naprawie; Ludwika Boczonia w Zalesiu; 
Alojzego Bronisława Mally’ego w M ołodia tynie ; J a n a  Feliksa Sadlińskiego w Żor- 
ni ik a c h ; Stanisławę Różycką w A rtyszczowie; Leopoldynę Lityńską w Brzostowej 
Górze; M ichała  Tabanowicza w Dziewięcierzu.

C. k. Rada szkolna krajowa przeniosła:
Hieronima Przepilińskiego nauczyciela kierującego 5-klasowej szkoły męskiej 

w Bohorodczanach na równorzędną posadę do 5-klasowej szkoły męskiej 
w Komarnie;

Konstancyę Fangorównę, Reislę Bernsohnową i Sarę Rechnerową nauczycielki 
5-klasowej szkoły mieszanej w Borysławiu na równorzędne posady do 5-kla
sowej szkoły żeńskiej w Borysławiu;

Rachelę MugerównęSI nauczycielkę 5-kLasowej szkoły żeńskiej w Turce na równo- 
rzędną|p.osadę do 6-klasowej szkoły żeńskiej w Nadwornie;
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Michała Sohnitzera, Hilarego Ołęksina i Bazyleg|) Porodkę nauczycieli b-klasowej 
szkoły męskiąj im. Piramowicza w Kołomyi na posady nauczycieli do 4-kla- 
sowej szkoły pospolitej męskiej połączonej z wydziałową im. Piramowicza 
w K ołom yi;

F anny  Krellównę nauczycielkę 4-klaso’̂ ąj szkoły w Strzeliskach nowych na po
sadę nauczycielki do 5-klasowej .szkoły w Brzozdowcach;

Franciszka Krzyżanowskiego nauczyciela 4-klasowej szkoły im. św. Kazimierza 
w k o łom yi na równorzędną posadę do«* 4-klasowej szkoły n isk ie j  im. Kar
pińskiego w K o łom yi,

W iktora  bu lika  nauczyciela 4-klaspwej szkoły męskiej im. Karpińskiego w Koło
myi na  równorzędna posadę do 4-klasowej szkoły im. św. Kazimierza w Ko
łomyi ;

Michała Wiszniewskiego nauczyciela 4-klasowej szkoły męskiej w Buczaczu na 
równorzędną posadę do 4-klasowej szkoły męskiej im. Szewczenki w Kołomyi;

Joannę Mehalównę nauczycielkę 4-klasowej szkoły w Czyszkach na równorzędną' 
posauę do 4-klasowej szkoły w Rzęśnie po lsk ie j ;

Maryę! Skorobohałównę nauczycielkę 4-klasowąj szkoły w Potoku złotym na ró
wnorzędną posadę do 4-klasowej szkoły w Koropcu ;

A nnę Tisehlerównę nauczycielkę 4-klasowej szkoły w Koropcu na równorzędną 
posadęsdo 4-klasowej szkoły .w Potoku złotym;

Stanisławę Fłscherównę nauczycielkę 2-klasowej szkoły w Róży na równorzędną 
posadę do 2-klasowej szkoły w Nawsiu brzosteckiem ;

Helenę Pochylską nauczycielkę a t la so w e}  szkoły w Kułaczkowcach na równorzę
dną posadę do 2-klasowej szkoły w Koniuszkach;

Helenę Buglową nauczycielkę 2-klasowej szkoły w Frydrychowicach na równorzę
dną posadę do 2-klasowej szkoły w Kamesznicy u Durajów;

Józefę Hoszowską nauczycielkę 2-klasowej szkoły w Szofomyi na równorzędną po
sadę do 2-klasowej szkoły w Budyłowie;

Maryę Mogilnicką nauczycielkę 1 -klasowej szkoły w Porchowei na posadę nauczy
cielki do 2-klasowej szkoły w Kułaczkowcach ;

Mikołaja Raida nauczyciela kierującego 2-klasowej szkoły w Wołoszczy na posadę 
nauczyciela do 1-klasowej szkoły w Mełnie;

Włodzisława Dyrcza nauczyciela 2-klasowej szkoły w Pcimiu na równorzędną po
sadę do 2-klasowej szkoły w Jacirówce;

Kaspra Stępienia nauczyciela 1-klasowej szkoły w Leśnej na równorzędną posadę 
do szkoły w W iep rzu ;

Jtózpjf Salwiankę nauczycielkę 1-klasowej szkoły w Żulinie na równorzędną posadę 
do szkoły w Tucho lce ;

Helenę Lorchównę nauczycielkę 1-klasowej szkoły w Dydni na równorzędną pbjsadę 
do szkoły w Mrzygłodzie.

C. k. Rada szkolna krajowa przeniosła w stan spoczynku :
Maksymiliana Kruszelnickiego nauczyciela 5-klasowej szkoły męskiej w Tutce;
Maryę Ciepielowską nauczycielkę 5-klasowej szkoły żeńskiej w Przemyślanach ;
W andę Witkowicką nauczycielkę 4-klasowej szkoły w Siemianówce;
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Agnieszkę Szymańską nauczycielkę 4-klasowej szkoły w Kozowej ;
Pawła Żeglenia nauczyciela kierującego 2-klasowej szkoły w Skrzyszowie ; 
Tadeusza Bicza nauczyciela kierującego 8-klasowej szkoły w Sufczynie;
Balbinę Sadowską nauczycielkę 2-klasowej szkoły w Ochotnicy na Jam n em ; 
Maryę Iknatowiczównę nauczycielkę 1-klasowej szkoły w Parypsacli ,
Jana  Sołtysika nauczyciela 1-klasowej szkoły w Łanowicach ;
Józefa Gibasa nauczyciela 1 klasowej szkoły w Brzeziu 
Bonawenturę Gaika nauczyciela 1-klasowej szkoły w Wysokiej ;
Teona Malinkę nauczyciela 1-klasowej szkoły w Podliajezykach;
Adolfa Golachowskiogo nauczyciela 1-klasowej szkoły w Radwanowicacli.

Zmarła Helena Wacykówna nauczycielka w Białem w okręgu przemy ślańskiin 
dnia 17. lipca 1908 w 28. roku życia a w 8. roku służby.

G. k. Rada szkolna krajowa ustanowiła posadę nauczyciela religii rzymsko
katolickiej w '4-klasowej szkole ludowej żeńskiej im ^J rszu l i  Kochanowskiej w Pod 
górzu.

0. k. Rada szkolna krajowa ustanowiła posady uauczycieli religii izraelickiej 
w ^klasowej szkole wydziałowej męskiej połączonej z pospolitą im. Mickiewicza 
i w 4-klasowej szkole ludowej męskiej im. Piramowicza we Lwowie.

U stne* egzainina dojrzałości w szkołach średnich w terminie jesiennym b. r. 
rozpoczną s i ę :

' j T) W  g im n a s y a c h .

1. Dla eksternistek w giinnazyum św. Anny w Krakowie dnia 2 ]  września, 
w gimnazyum III. ;(Pranciszka Józefa) we Lwowie dnia 23- września, w giinna- 
zyum akad em ick im  (I.) i w gimnazyum II. w7e Lwowie po ukończeniu egzaminu 
dojrzałości dla mężczyzn.

2. Dla eks te rn is tów : w gimnazyum IV. w Krakowie dnia 22. wrześnią,’ IV. 
w7e Lwowńe dnia 24. września, w ,gimnazyum akademickiem we Lwowie dnia_,26. 
września, w gimnazyum II. we Lwowie dnia 25. września.

y 4^ . Dla uczniów klasy ósmej, którzy po złożeniu egzaminu poprawczego przy
stąpić chcą do egzaminu dojrzałości w terminie jesiennym i dla abituryentów, któ
rzy musieli przerwać egzamin rozpoczęty w terminie letnim, w zakładach wymie
nionych pod 1. i 2. po ukończeniu egzaminu eksternistów i eksternistek we wszyst
kich innych zakładach dnia?28. września.

B ) W  szkołach realnych.
1. Dla eksternistów: w II. szkole realnej w Kranówie dnia 21. wrześn.a, 

w II. szkole realnej we Lwowie dnia 28. września.
■, H pD la  uczniów klasyi.siódmej, którzy po złożeniu egzaminu poprawczego, przy

stąpić chcą do egzaminu dojrzałości w terminieLj-esiennym i dla abituryentów, któ
rzy musieli przerwać egzamin rozpoczęty w terminie letnim, w wymienionych pod
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1. zakładach po ukończeniu egzaminu dojrzałości eksternistów, we wszystkich in 
nych szkołach realnych dnia 28. września.

Term iny egzaminów uprzednich i egzaminów piśmiennych wyznaczą Dyrekc-ye 
odnośnych zakładów.

)

Organizacya szkół.

C. k. Rada szkolna krajowa podwoiła orzeczeniem do 1. 38.130 etat nauczy
cielek 3-klasowej szkoły wydziałowej żeńskiej im. św. Marcina, tudzież 4-klasowych 
szkół ludowych żeńskich im. Kościuszki i im. Mikołaja Reja we- Lwowie.

0. k. Rada szkolna krajowa zorganizowała orzeczeniem do 1. 40.177 przy 
szkołach ludowych żeńskich im. św.i .'Marcina, św. Antoni ego,#sw. Zofii i im. Sien
kiewicza we Lwowie ochronki dla dzieci nie będących jeszcze w wieku szkolnym, 
urządzone według systemu Froebla.

C. k. Rada szkolna krajowa przekształciła orzeczeniami :
1. 40.178 3-klasową szkołę wydziałową żeńską połączoną z 4-klasową pospolitą im. 

św. A nny we Lwowie na 5-klasową szkołę wydziałową żeńską połączoną z 4- 
klasową pospolitą;

1. 40.218 3-klasową szkołę wydziałową żeńską połączoną z 4-klasową szkołą po
spolitą w Drohobyczu na 5-klasową szkołę wydziałową żeńską połączoną z 4- 
klasową szkołą pospolitą.

i ,£!. k. Rada szkolna krajowa zorganizowała orzeczeniami:
1. 38.106 1-klasową szkołę w Łuk iwicy w okręgu cieszanowsl i m ;
1. 38.32,4 1-klasową szkołę w Korbielowie w okręgu żywieckim
1. 38.54S 1-klasową szkołę w Arłamowie w okręgu dobrom ilskim ;
1. 38.882 1-klasową szkołę w Siekierczynie w okręgu horodeńskim ;
1. 39.954 1-klasówą szkołę w Sołonce w okręgu rzeszowskim;
1. 39'.956 1-klasową szkołę w Wulce „pod lasem “ w okręgu rzeszowskim
1. 39.957 1-klasową szkołę w Woliczce w okręgu rzeszowskim.

Budowa szkół.

C. k. RadaSfgzkolna krajowa postanowiła orzeczeniami :
1. 38.328 budowę 1-klasowej szkoły w Witkowieacb w okręgu krakowskim zamiej

skim;
1. 38.889 budowę 1-klasowej szkoły w Słobódce dolnej w okręgu buczackim;
1. 39.154 budowę 1-klasowej szkoły w Rzeczyczanach w okręgu g ródeck im ;
1. 39.292 budowę 1-klasowej szkoły w Krzywkach w okręgu tarnopolskim;
1. 39.780 budowę r 2-klasowej szkoły w Uhrynowie w okręgu sokalskim, wszystkie

przy pomocy zasiłku z funduszu szkolnego krajowego.



C. k. Rada Szkolna krajowa przyznała bezprocentowe pożyczki na budowę 
szkół: gminie Narol miasto w okręgu cieszanowskim w kwocie 8000 K; gminie 
CzarnokońciT maiło w okręgu husiatyńskim w kwocie 4000 K; gminie Kopanki 
w okręgu kałuskim w kwocie 3000 K.

a) ogłoszone po  raz  pierwszy:

L. 2.395. 0. k. Rada szkolna okręgowa miejska w Krakowie ogłasza niniej- 
szem konkurs w celu stałego obsadzenia posady nauczyciela kierującego i trzech 
posad nauczycieli w szkole 4-klasowej pospolitej męskiej Nr. KXVII w Krakowie.

Do powyższych posad przywiązane są pobory I. klasy płac.
Kandydaci winni się wykazać kwalifikacyą nauczycielską przynajmniej do 

szkół pospolitych i uzdolnieniem do uczenia języka niemieckiego. Kandydaci z egza
minem do szkół wydziałowych, przy równych zresztą kwalifikacyach, będą prze- 
dewszystkiem uwzględnieni.

Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem przełożonej w ła
dzy do c. k^Rady szkolnej okręgowej miejskiej w Krakowie do 15. października b. r.

Podania nieudokumentowane lub spóźnione, nie będą uwzględnione.
Z c. k. Rady szkolnej okręgowej miejskiej.

W Krakowie dnia 10. sierpnia 190*8.

L. 2102. C. k. Rada szkolna okręgowa w Turce ogłasza niniejszem konkurs 
na następujące posady nauczycielskie z poborami IV. klasy płac:

1. Na posadę nauczyciela kierującego i nauczyciela (lki) szkoły 2-kiasowej 
w Wołczem.

2. Na posady samoistnych nauczycieli 1-klasowych szkół w Boryni kolonii, 
Michnioweu i w Kom arnikach.

W  szkole w Boryni jest język wykładowy polski a drugi język krajowy n ie 
miecki, w innych ruski.

Podania udokumentowane wnosię^rależy za pośrednictwem władzy przełożo
nej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Turce w terminie do 15. października 1908.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.
W Turce, dnia 24. s ierpnia 1908.

L. 34tKH<S| k. Rada szkolna okręgowa w Bóbrce ogłasza niniejszem konkurs 
celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich:

A) Z poborami I I I  klasy p ł a *  ^
1. Na posadę nauczyciela religii rzymsko-katolickiej w 6-klasowej szkole m ę

skiej w Bóbrce.
2. Na posadę nadczyciela religii rzymsko- i grebko katolickiej w 5-klasowych 

szkołach męskiej i żeńskiej w Chodorowie.
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3. Na cztery posady nauczycieli w 6-klascwej szkole męskiej w Bóbrce.
4. Na posadę nauczyciela w 5-klasowej szkole męskiej w Chodorowie.
5. Na dwie posady nauczycielek w 5-klasowej szkole żeńskiej w Chodorowie.

B) Z poborami IY. klasy płac :
1) Na posadę nauczycieli religii rzymsko- i grecko-katolickiej w 5-klasowej 

szkole mieszanej w Brzozdowcach.
2. Na dwie posady nauczycieli w 4-klasowej szkole mieszanej w Dźwinogrodzie.
3. Na posadę nauczyciela w 4-klasowej szkole mieszanej połączonej z dopeł

niającym kursem rolniczym w Strzeliskach nowych.
5. Na dwie posady nauczycieli w 4-klasowej szkole mieszanej w Staremsiole.
6. Na posady nauczycieli kierujących 2-klasowych szkół a) w Leszczynie, 

b) Mołotowie, i ę) Stańkowcacb.
7. Na posady nauczycieli (lek) szkół 2-klasowych w Boryniczach, Dziewięt- 

nikach, Horodyszczu królewskiem, Hrusiatyczach, Kniesiole, Ottyniowicach, Stokach 
i w Stańkowcach.

8. Na posady nauczycieli szkół 1-klasowych 1. w Jatwięgach, 2. Kocurowie,
3. Lubeszce, 4. Łuczanacli, 5. Rehfeldzie, Repechowie, 7. Siedliskach, 8. Trybu- 
chowcach, 9. Żabokrukach.

O posady katechetów kompetowae mogą kapłani świeccy lub zakonni kano
nicznie ordynowani. Zamianowani katecheci nie będą mogli pełnić obowiązków 
duszpasterskich.

Kandydaci ubiegający się o posadę nauczycielską w szkole męskiej w Bóbrce, 
posiadający kwalifikaeyę do szkół wydziałowych z grupy I. II. lub III. będą mieli 
pierwszeństwo; uwzględniony być może także kandydat uzdolniony do udzielania 
nauki muzyki i śpiewu.

Kandydaci ubiegający sięJo posadęf nauczyciela w Sjklasówej szkole męskiej 
w Chodorowie, którzy wykażą się kwalifikacyą do szkół wydziałowych z grupy II. 
będą mieli pierwszeństwo.

Kandydatki ubiegające ?się o posady w szkole żeńskiej w Chodorowie, które 
wykażą się kwalifikacyą do szkół wydziałowych z grupy II. będą miały pierw
szeństwo.

Od kandydatów ubiegających się o posady w Dźwinogrodzie, Strzeliskach 
nowych i w Staremsiole wymaga się kwalifikacyi do udzielania nauki języka nie
mieckiego. Nauczyciele uzdolnieni do udzielania nauki śpiewu będą mieli pierw
szeństwo.

W szkołach w Bóbrce, Chodorowie, Brzozdowcach, Staremsiole i Rehfeldzie 
jest język wykładowy polski, w innych 'szko łach  język ruski.

Podania udokumentowane, o każdą posadę z osobna (do jednego podania 
dołącza się dokumenta służbowe tak kwalifikacyjne jak  i nominacyjne i tabelę 
kwalifikacyjną, do innych podań dołącza się tylko tabelę kwalifikacyjną)* wnosić 
należy w przepisanej drodze służbowej do dnia 15. października 1908 do c. k. 
Rady szkolnej okręgowej w Bóbrce.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.
Bobrka dnia 25. s ierpnia 1908.

>

m .  2:i. BO
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L. 1282. C. k. Rada szkolna okręgowa w Jas e ogłasza konkurs celem stałego- 
obsadzenia następujących posad nauczycielskich z poborami IY. klasy p łac:

1. Na posadę nauczyciela religii rzym. kat. w szkole 5-klasowej mieszanej 
w Kołaczycach.

htóNjNa posadę nauczyciela w szkole 4-klasowej w Dębowcu.
3. Na posadę kierującego nauczyciela szkoły 2-kIasowej w Czermnej.
4 Na posady nauczycieli (lek) w szkołach 2-klasowych w Brzyskaeh i Sko

łyszynie.
5. Na posady samoistnych nauczycieli w szkołach jednoklasowych w Woli 

cieklińskiej, Desznicy, Pielgrzymce Świerzowej ruskiej.
W  szkołach wymienionych pod 5. jest  języK wykładowy ruski, we wszystkich 

i no i c h  polski.
Podania udokumentowane i zaopatrzone w dokładnie wypełnione tabele k w a

lifikacyjne należy wnosić za pośrednictwem przełożonej władzy w terminie do 
15. października b. r.

Jasło, dnia 17. sierpnia 1908.

L. 1969. Celem stałego obsadzenia posad nauczycielskich ogłasza c. k. Rada-
szkolna okręgowa w Nisku następujący konkurs.

I. Z poborami III .  klasy p ł a c :
1. Na posady nauczycieli religii rzym. kat. w 5-klasowych szkołach a) w R u

dniku b) w Ulanowie.
2. Na posadę nauczyciela 5-klasowej szkoły mieszanej w Nisku.
3. Na posadę nauczyciela szkoły 5-klasowej mieszanej w Rudniku.

II. Z poborami IY. klasy p ł a c :
4. Na posady nauczycieli religii rzym. kat. w szkołach 4-klasowych a ) w J e -  

żowem b) w Kamieniu z obowiązkiem nauczania religii w szkołach należących do 
tych parafii.

o . 'N a  posadę nauczyciela w 4-klasowej szkole w Jeżowem.
6. Na posady nauczycieli (lek) 2-klasowej szkół a) w Cholewianej Cjórze,.

b) w Pysznicy.
7. Na posadę nauczyciela 1-klasowej szkoły ludowej w Sojkowej.
We wszystkich szkołach wymienionych językiem wykładowym jest język 

polski.
Kompetenci o posady nauczycielskie w Nisku i Rudniku, którzy wykażą się 

patentem do szkół wydziałowych, będą mieli pierwszeństwo.
O posady katechetów kompetować mogą kapłani świeccy lub zakonni kano

nicznie ordynowani.
Udokumentowane podania należy wnosić za pośrednictwem władz przełożo

nych do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Nisku w terminie do 15. października. 
1908 roku.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.
Nisko, d r :a 17. sierpnia 1908.
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L. 1972. C. k. Rada szkolna okręgowa w Tarnopolu ogłasza niniejszem kon
kurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich:

A) Z poborami II. klasy płac:
1. Na posadę dyrektora 8-klasowej szkoły wydziałowej męskiej połączonej

z 4-klasową pospolitą im. Konarskiego w Tarnopolu.
2. Na posadę dyrektora 3-klasowej szkoły wydziałowej żeńskiej połączonej

z 4-klasuwą pospolitą im. "Mickiewicza w Tarnopolu.
8. Na posadę nauczyciela religii rzymsko- i grecko-katolickiej 8-klasowej 

szkoły wydziałowej żeńskiej połączonej z 4-klasową pospolitą im Mickiewicza 
w Tarnopolu z obowiązkiem udzielania nauki religii i w innych szkołach ludowych 
w granicach określonych art. 1. ustawy z dnia 22. czerwca 1899 Nr. 81. (

O posady te ubiegać się mogą kanonicznie ordynowani świeccy lub zakonni 
kapłani; posady osobnego nauczyciela religii nie można zajmować równocześnie 
z posadą duszpasterską.

4. Na trzy posady nauczycielek 8-klasowej szkoły wydziałowej żeńskiej im.
Mickiewicza w Tarnopolu, do udzielania przedmiotów objętych I II. : III. grupą.

B. Z poborami IV. klasy płac:
5. Na trzy posady nauczycieli w 4-klasowej szkole w Nastasowie połączonej 

l dopełniającym kursem rolniczym i na dwie posady nauczycieli w 4-klasowej 
szkole w Ohodaczkowie wielkim.

6. Na posady nauczycieli (lek) w 2-klasowych szkołach w Cebrowie, Czernicho
wie, Kozówce, Kutkowcach i Stechnikowcach.

7. Na posady nauczycieli 1-klasowych szkół w Ditkowcach, .Janowce, K ur
nikach, Krzywkach, Krasówce, Łozowie, Obarzańcach i Zarudziu.

Podania udokumentowane wraz z tabelą kwalifikacyjną i wykazem lat służby 
prowizorycznej wnosić należy w przepisanej drodze służbowej do 15. paździer
n ika 1908.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.
Tarnopol, dnia 26. sierpnia 1908.

L. 5016. C. k. Rada szkolna okręgowa w Chrzanowie ogłasza niniejszem kon
kurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich :

A) Z poborami III. klasy p ł a c :
1. Na posadę nauczyciela w szkole 5-klasowej męskiej w Jaworznie z prawem 

pierwszeństwa dla kandydatów z egzaminem wydziałowym z I. grupy.
2. Na posadę nauczycielki w szkole 6-klasowej żeńskiej w Chrzanowie z pra 

wem pierwszeństwa dla kandydatek z egzaminem wydziałowym z I. grupy a zwła
szcza do nauczania języka niemieckiego.

B) Z poborami IV. klasy p ł a c :
8. Na posadę nauczyciela religii rzymsko-katolickiej w szkole 4-klasowej mie

szanej w Trzebini z obowiązkiem udzielania nauki religii we wszystkich szkołach 
do parafii w Trzebini należących. O posadę tę mogą się ubiegać kanonicznie ordy
nowani świeccy lub zakonni kapłani, którzy w razie zamianowania nie będą mogli 
zajmować posady duszpasterskiej. Zamianowany nauczyciel religii otrzyma prócz

50*
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płacy ustawowej remuneracyę w kwocie 400 koron rocznie z funduszu szkolnego 
miejscowego.

4. Na posadę nauczyciela kierującego szkoły 2-klasowej w B rodłach; przy 
szkole tej jest przeszło 8 morgi pola dla użytku nauczyciela.

5. Na posady nauczycieli (lek) w szkołach 2-klasowych w Balinie i Filipo- 
wicach.

6. Na posady nauczycieli samoistnych w szkołach 1-klasowyeh w Frywałdzie 
Okleśnej i Zagórzu.

Kompetenci (kompetentki) •ubiegający się o powyższe posady nauczycielskie 
mają wnieść ■ należycie udokumentowane podania za pośrednictwem swych przeło
żonych władz do c. k /  Bady szkolnej okręgowej w Chrzanowie w terminie do 
15. października 1908.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.
Chrzanów, dnia 22. sierpnia 1908.

L. 13jł8. C. k. Bada szkolna okręgowa w Starym Samborze ogłasza niniej- 
szem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich.

A) Z poborami III .  klasy p ł a c :
Na trzy posady nauczycieli w 4-klasowej szkole mieszanej w Starej Soli.
O jedną  z tych posad mogą kompetować nauczycielki.

B) Z poborami IY. klasy p łac :
1. Na posadę nauczyciela 4-klasowej szkoły mieszanej w F e lsz ty n iP P
2. Na posady nauczycieli 1-klasowych szkół w Biliczu, GrąziowejpHołowecku 

i Leninie wielkiej.
W  szkołach w Starej Soli i Felsztynie je s t  język wykładowy polaki, we wszy

stkich innych ruski.
Podania udokumentowane, zaopatrzone w tabelę kwalifikacyjną i wykaz lat 

służby, należy wnosm za pośrednictwem władzy przełożonej do e. k. Rady szkolnej 
okręgowej w Starym Samborze w term inie  do 15. października b. r.

W Starym Jamborze, dnia 12. sierpnia 1908.

Ogłoszenia.

Nakładem c. i k. nadwornej i państwowej d rukam i w W iedniu wyjdzie na 
rok 1909 nowy szematyzm austryacko-węgierskiej monarchii.

Cena egzemplarza broszurowanego tego szematyzmu wynosi w drodze sub- 
skrypcyi 8 K 40 h, cena księgarska 10 K 4$ h. Za egzemplarze oprawne dopłaca 
się 1 K 60 h.

Na wydawnictwo to zwraca się uwagę.

Nakładem funduszu szkolnego krajowego
Z d ru k arn i W ładysław a Łozińskiego we Lwowie pod zarządem  J  N iedopada.


